
Dodatek Č. 3
ke Kupní smlouvě Č. 155110204

Smluvní strany:
Česká republika- Ministerstvo obrany

se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6

jejímž jménem jedná: Ing. Pavel BERAN, náměstek ministra obrany pro řízení
Sekce vyzbrojování a akvizic MO na základě příkazu
k zastupování

se sídlem kanceláří: nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6

IČ: 60162694
CZ60162694

bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka 701

Na Příkopě 28, 110 03 Praha 1

číslo účtu:
vyřizuje ve věcech smluvních: Ing. Antonín RYČOVSKÝ,

tel.:
ema

vyřizuje ve věcech Ing. Miroslav ŠIMONČIK,
technicko- organizačních: tel.:

e-m

adresa pro doručování
korespondence: Sekce vyzbrojování a akvizic MO

Odbor vyzbrojování pozemních sil nám. Svobody 471/4

160 01 Praha 6

(dále jen „Kupující") na straně jedné
a

TATRA TRUCKS a.s.
zapsána:

se sídlem:
jednající:

IČ:
DIČ:
bankovní spojení:

číslo účtu:
vyřizuje ve věcech
smluvních:
vyřizuje ve věcech
organizačních:

v obchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu
v Ostravě oddíl B, vložka 10443
Areál Tatry 1450/1, 742 21 Kopřivnice
Ing. Petr RUSEK, předseda představenstva, a
Ing. Radek STROUHAL, místopředseda představenstva

01482840
CZ01482840
Česká spořitelna, a.s.,
Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4

SWIFT CODE: GIBACZP}OCXX

Ing. Karel RITSCHEL,

Adresa pro doručování korespondence: Areál Tatry 1450/1, 742 21 Kopřivnice

(dále jen „Prodávající") na straně druhé

1



se dohodly, že na základě požadavku prodávajícího a v souladu s čl. 16 odst. 2. Kupní 
smlouvy Č. 155110204 ze dne 29. 02. 2016 (dále jen ,Smlouva") doplňují Smlouvu 
o Dodatek č. 3 (dále jen „dodatek"). 

Článek 1 

Účel dodatku 

1. Účelem tohoto dodatku je prostřednictvím jeho uzavření upravit rozsah přípravy 
a zástavby komponentů radiostanice HARRIS PRC 152A a upřesnit rozsah 
dokumentace dodávané s vozidlem, uvedených v Příloze Č. 1 smlouvy. 

Článek 2 

Předmět dodatku Smlouvy 

1. V Příloze č. 1 smlouvy se čl. 4 „Požadavky na komunikační a informační slučitelnost 
— prostředky velení" nahrazuje následujícím textem: 

ČI. 4 Požadavky na komunikační a informační slučitelnost — prostředky velení 

- Ve vozidle bude provedena příprava a kabeláž a držák rádiové stranice RP 13250 
zavedená do AČR včetně příslušenství a antény (výrobce DICOM spol. s r.o. 
Uherské Hradiště). Sestava radiostanice není součástí dodávky; 

- Anténa pro radiostanici RP 13250 musí být na vozidle umístěna a uzpůsobena tak, 
aby za jízdy nepřesahovala obrys vozidla a zajišťovala požadované dosahy 
ve středně členitém terénu. Současně musí umožnit vedení palby z lafetované 
zbraně ve střešním průlezu při činnosti radiostanice v režimu vysílání, 
(viz. Hygienické normy pro elektromagnetická pole); 

- S vozidlem se požaduje dodat: 

• sadu na připojení zesilovače RF-300W-TV vyjma taktického reproduktoru 
a jeho kabelu a vyjma antény UHF SATCOM X-WING (vlastní zesilovač 
není předmětem dodávky); 

• anténu vozidlovou širokopásmovou VHF30512CEF včetně držáku antény. 

- Vozidlo se požaduje osadit odnímatelným držákem vozidlové verze radiostanice 
HARRIS PRC 152A s přípravou k jejímu připojení na vozidlovou síť 
a s přípravou umístění a připojení externí antény. Místo pro •osazení antény musí 
umožnit vedení palby z lafetované zbraně ve střešním průlezu při činnosti 
radiostanice v režimu vysílání, (viz. Hygienické normy pro elektromagnetická 
pole). 

2. V Příloze č. 1 smlouvy se čl. 17 písm. b) „Požadavky na dokumentaci" nahrazuje 
následujícím textem: 

b) Požadavky na dokumentaci 
S každým vozidlem bude dodána dokumentace podle aktuálního znění přílohy „I" 
ČOS 051632 Průvodní a provozní dokumentace pozemní vojenské techniky 
s následujícím obsahem. Průvodní dokumentace: 

• Technická dokumentace (Popis a provoz, Údržba, ukládání a skladování); 

• Seznam záložních součástek, nářadí a příslušenství (výbavy); 

2 



• Pokyny pro záběh 
• Průvodní doklady o kvalitě zhotoveného výrobku 
• Směrnice pro reklamační řízení 
• Záruční list 
• Technický průkaz 
• Servisní knížka (sešit) 
Výše uvedené dokumenty mohou být vyhotoveny jako samostatné dokumenty nebo 
jako soubor obsahující několik samostatných dokumentů. S každým vozidlem 
se požaduje dodat Příručku pro obsluhu v tištěné podobě a jedno vyhotovení 
v elektronické podobě v českém jazyce. Tištěná podoba musí být řešena ve vhodném 
obalu a formátu pro používání bez dalších úprav. 

Provozní dokumentace musí obsahovat:  

Katalog dílů podvozku s uvedením RN. 
Normativ spotřeby náhradních dílů pro podvozek a nástavbu s uvedením KČM a RN: 

• vozidlo jako celek; 

• části vozidla, které jsou určenými technickými zařízeními včetně měřidel; 

• zařízení podléhající kontrolám stanoveným vnitřními předpisy a normami; 

• výbava podvozku vozidla; 

• výbava nástavby; 

• technologická zařízení a nářadí; 
• materiál podléhající době exspirace; 
• spotřební materiál a náhradní díly využívané k provádění všech plánovaných druhů 

údržeb; 
• hlavní skupiny a podskupiny strojového spodku a nástavby, které lze vyměnit při 

provedení běžné opravy na vojskovém stupni a které budou položkami zásobování; 

• součástkové celky, které lze vyměnit na první a druhé úrovni údržby a oprav, 
při provedení běžné opravy nepřesahující pracnost 3 Nhod. a které budou 
položkami zásobování. 

V první etapě (první rok realizace projektu, tj. rok kdy bude uzavřena smlouva), 
se požaduje zpracovat a dodat návrh Technických podmínek dle aktuálního znění 
ČOS 051625 Technické podmínky pro produkty určené k zajištění obrany státu a 3 D 
zobrazení produktu, které se požaduje dodat v prvním roce realizace projektu jako 
podkladovou dokumentaci pro další řízení projektu. 
V druhé etapě se požaduje zpracovat konkretizované návrhy Technických podmínek 
dle aktuálního znění COS 051625 Technické podmínky pro produkty určené 
k zajištění obrany státu, které se požaduje dodat po ukončení podnikových zkoušek 
do zahájení Kontrolních zkoušek (KZ). Do předání produktu prvnímu příjemci 
se požaduje ukončit schvalovací řízení Technických podmínek. Doba jejich 
schvalovacího řízení 1 měsíc. 
Produkt bude zaveden do užívání podle NV Č. 100/2015 Věstníku částka 24 Zavádění 
vojenského materiálu do užívání v rezortu Ministerstva obrany. Nezbytné údaje 
se požaduje dodat vždy 1,5 měsíce před předáním produktu prvnímu příjemci. 

3 



Článek 3

Závěreční ustanovení

I. Dodatek je vyhotoven ve dvou výtiscích o 4 (čtyřech) listech, z nichž každý má
platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom výtisku. Dodatek
nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu druhou smluvní stranou. Ustanovení
Smlouvy a její 0 : • I nedotčených tímto dodatkem jsou platná v původním znění.

S li O

V Praze dne....

25. O42017
V Kopřivnici dne

UCKS a.s.
1450/1
ivnice

g
o
Ing Martin ŠUSTEK
člen představenstva

I

Sekce vyzbrojování a akvizic MO
na základě příkazu k zastupování


